



ANGARNGRUPPENS

informationsblad

Nr 2-3

25.7-
15.12.78

Årg. 8

I N N E H Å L L

Fågelrapport - Angarn
Inventeringar 1978
Upprop
Matrikelnytt
Brev till myndigheter
Angarngruppens ringmärkning hösten 1978

FÅGELRAPPORT - ANGARN (Omfattar tiden 25.7 - 15.12.78)Väder och vattenstånd

Sommaren var som bekant regnig och Angarnsjöängens vattenstånd var tämligen högt under sensommaren. En viss förbättring av vädret skedde under augusti men i månadsskiftet aug-sept, passerade två ovanligt kraftiga lågtryck, vilka orsakade att c:a 100 mm regn föll under loppet av 60 timmar. Detta medförde en mycket hastig höjning av sjöängens vattenstånd. Från den 30.8. till den 10.9 ökade nivån med drygt 50 cm.

Det regniga vädret upphörde dock under september. Under oktober och november föll ovanligt lite nederbörd. Det var också ovanligt varmt för årstiden under dessa månader. Angarnsjöängens vattenstånd sjönk sakta men säkert och när denna frös till i slutet av november, rådde faktiskt ett ovanligt lågt vattenstånd. Som nämnts blev det kallt i slutet av november och den första snön, c:a 10 cm, föll under sista dagarna denna månad. Snön låg kvar och vinterväder med flera minusgrader rådde under första hälften av december.

FågelobservationerDoppingar, andfåglar, m.fl.

Som nämnts i föregående informationsblad, konstaterades ytterligare en häckning av svarthalsad dopping i slutet av juli. Troligen lyckades båda ungarna nå flygg ålder. Sista observation av ungfågel vid sjöängen gjordes den 27.8. då 1 juv (ev. 2 juv) sågs (KE). De gamla sågs ej efter den 6.8. (JA m.fl.). Svarthaken tycks ha haft ett bra år. Minst 35 par häckade (KE) och vid en räkning i slutet av juli noterades 36 juv/pull. Minst 2 kullar av smådopping sågs under augusti (JA m.fl.). Det höga vattenståndet var antagligen orsak till att endast 1-2 hägrar uppehöll sig vid sjöängen under sensommaren (KE m.fl.). Änderna däremot gynnades av det höga vattenståndet. För simänderna räknades följande antal under sensommaren och hösten: Gräsand, minst 100-200 ex under sept - mitten av nov. Kricka, minst 100-300 ex under aug - mitten av okt. Årta, 2-7 ex kring månadsskiftet aug - sept. Snatterand, 6-10 ex under senare delen av sept - mitten av okt. (Tidigare år har snatteranden endast uppträtt sporadiskt och i enstaka exemplar vid sjöängen under hösten.)

